ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От ____.06.2024 г.    г. Тайшет     №_____

Об утверждении плана работы Думы

Тайшетского городского поселения на

второе полугодие 2024 года

В целях обеспечения исполнения Думой Тайшетского городского поселения

полномочий представительного органа местного самоуправления, своевременной и

качественной подготовки вопросов, подлежащих рассмотрению Думой Тайшетского

городского поселения, в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение», статьей 33 Регламента Думы

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,

утвержденного решением Думы Тайшетского городского поселения от 24 марта 2016 года

№243, Дума Тайшетского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Тайшетского городского поселения на второе

полугодие 2024 года (прилагается).

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее

решение Думы в официальных средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы Тайшетского городского

поселения возложить на комитет по муниципальному законодательству, регламенту и

депутатской этике Думы Тайшетского городского поселения (Ронжина И.В.).

Председатель Думы Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко

Глава Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»   А.С. Кузин

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Тайшетского городского поселения

от ___ июня 2024 года №___

П Л А Н

работы Думы Тайшетского городского поселения пятого созыва

на второе полугодие 2024 года

№ Мероприятия Срок

исполне

ния

Ответственный за

подготовку вопроса от

Думы Тайшетского

городского поселения

Ответственный за

подготовку вопроса

от администрации

Тайшетского

городского поселения

Заседания Думы Тайшетского городского поселения

1 Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Тайшетского городского

поселения за первое полугодие

2024 года

сентябрь Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

2 О внесении изменений в решение

Думы Тайшетского городского

поселения от 14 декабря 2023

года №79 «О бюджете

Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское

городское поселение» на 2024

год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

3 Об организации работы ОМВД

России по Тайшетскому району

по раннему выявлению

наркопотребителей и

профилактической работы в

сфере незаконного оборота

наркотиков

Комитет по

муниципальному

законодательству,

регламенту и

депутатской этике

ОМВД России по

Тайшетскому

району

(Плаксин В.С.)

4 О внесении изменений в решение

Думы Тайшетского городского

поселения от 14 декабря 2023

года №79 «О бюджете

Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское

городское поселение» на 2024

год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

ноябрь Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

5 Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Тайшетского городского

поселения за 9 месяцев 2024 года

Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

6 Об исполнении наказов

избирателей депутатам Думы

Тайшетского городского

поселения в 2024 году

Комиссия по наказам Отдел по

архитектурно-

строительным

вопросам и

благоустройству

(Буряк О.М.)

7 Информация о выполнении

плана мероприятий по

подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства

Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское

городское поселение» к осенне-

зимнему отопительному сезону

2024-2025 годы

Комитет по жилищно-

коммунальному

хозяйству и транспорту

Отдел жилищно-

коммунального

хозяйства

(Смирнова Ю.А.)

8 О внесении изменений в решение

Думы Тайшетского городского

поселения от 14 декабря 2023

года №79 «О бюджете

Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское

городское поселение» на 2024

год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

декабрь Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

9 О бюджете Тайшетского

муниципального образования

«Тайшетское городское поселение»

на 2025 год и плановый период

2026 и 2027 годов

Комитет по

экономической

политике, бюджету и

муниципальной

собственности

Финансовый отдел

(Витрук О.А.)

10 Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

муниципального имущества

Тайшетского муниципального

имущества «Тайшетское

городское поселение» на 2025

год

Комитет по

муниципальному

законодательству,

регламенту и

депутатской этике

Отдел по

управлению

муниципальным

имуществом

(Тун-Куй-Сю О.В.)

11 Об отмене решения Думы

Тайшетского городского

поселения №156 от 22 ноября

2006 года «Об утверждении

Положения «О наказах

избирателей Тайшетского

городского поселения депутатам

Думы Тайшетского городского

поселения»»

Комитет по

муниципальному

законодательству,

регламенту и

депутатской этике

Отдел по

организационной

работе, контролю и

делопроизводству

(Бычкова В.Д.)

12 О реализации муниципальной

целевой Программы

«Повышение безопасности

дорожного движения на

территории Тайшетского

городского поселения на 2021 –

2024 годы» в 2024 году

Комитет по жилищно-

коммунальному

хозяйству и транспорту;

Отдел по

архитектурно-

строительным

вопросам и

благоустройству

(Буряк О.М.)

13 Об утверждении плана работы

Думы Тайшетского городского

поселения на первое полугодие

2025 года

Комитет по

муниципальному

законодательству,

регламенту и

депутатской этике

Отдел по

организационной

работе, контролю и

делопроизводству

(Бычкова В.Д.)

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения     В.Д. Бычкова